
 

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 1 из 1 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 25.08.2017 № 671-п 
г. Ярославль 

 
 

Об определении уполномоченного 
органа в сфере водоснабжения и 
водоотведения  

 
 
В соответствии со статьей 2 Закона Ярославской области от 29 декабря 

2016 г. № 104-з «О перераспределении между органами местного 
самоуправления муниципальных образований Ярославской области и 
органами государственной власти Ярославской области полномочий в сфере 
водоснабжения и водоотведения» 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить департамент жилищно-коммунального хозяйства, 
энергетики и регулирования тарифов Ярославской области уполномоченным 
органом исполнительной власти Ярославской области в сфере 
водоснабжения и водоотведения. 

2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и 
регулирования тарифов Ярославской области подготовить проект 
постановления Правительства области о внесении соответствующего 
изменения в Положение о департаменте жилищно-коммунального хозяйства, 
энергетики и регулирования тарифов Ярославской области, утвержденное 
постановлением Правительства области от 20.12.2016 № 1315-п 
«Об утверждении Положения о департаменте жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области, 
признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства 
области и частично утратившим силу постановления Правительства области 
от 09.08.2012 № 709-п». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Председателя Правительства области, курирующего вопросы строительства, 
транспорта, развития жилищно-коммунального комплекса, энергосбережения 
и тарифного регулирования. 

4. Постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
 

Председатель 
Правительства области Д.А. Степаненко 

 

 


